[Příklad.] Uvádí příklad, pro-most uváděné. Protože číslo čtvertože podle filosofů příklady osvětlují pravidla; často totiž nemožnou krychlové, tedy je i předchází; být výrocky filosofů pochopeny, protože se v definici krychlového nenahlíží-li se správně na příklady čísla používá čísla čtvercového, k těmto výrockům. tedy je i předchází. Užitečností to-

Důvod, proč tento autor po hoto úkonu je poznat snadnější výkaždém úkonu uvádí příklady, je chodisko krychlového čísla a nalen, že podle filosofů příklady zený ukazatel čísla, protože pak, osvětlují pravidla, neboť často ne-je-li zadáno velké číslo, se hned mohou být výrocky filosofů pochopeny, nenahlíží-li se správně na příklady k těmto výrockům. Zde je třeba poznamenat tři vě-

[Najít krychlový kořen.] Zde lo, za druhé, co je to kořen krychlové čísla. A to je číslo, které je sledné prakticky zkoumat krychlové číslo a říká (viz text). násobeno dvakrát sebou nebo jednou svým čtvercovým číslem,

Důvod pořadí je ten, že ve zná-např. dvakrát čtyři je osm. Za třemost uvádějící předchází ve zná-tí, co znamená najít kořen krychlo-

His premissis (*id est scito, quid sit numerum cubicum extrahere*) si vis alicuius numeri propositi radicem cubicam extrahere, tunc primo considera, si in numero proposito est aliquis locus millenarii vel nullus (*quia omnis numerus vel habet millenarium vel non, et secundum hoc traduntur hic due regule; prima, si non est millenarius, secunda, si habet millenarium*).

Si nullus (*scilicet est millenarius, prima regula*), tunc incipe operari sub prima figura inveniendō digitum, qui ductus in se cubice, id est bis, debeat totum (*id est numerum, si est pure cubicus*) suprapositum vel quanto vicinius potest (*si non est pure cubicus*). Et talis digitus inventus erit radix cubica numeri propositi, si fuerit cubicus, vel erit cubica maximi numeri propositi, si non fuerit cubicus.

Si autem (*secunda regula*) numerus cubicus (*purus vel impurus*) fuerit ita magnus, quod habeat loca millenariorum (*id est loca significancia millenarios*), tunc sub numero, qui ponitur in loco ultimi millenarii, inveniendus est quidam digitus, qui ductus in se cubice (*more cubico, scilicet bis*) debeat totum (*numerum*) suprapositum respectu sui (*si est pure cubicus*) vel quanto vicinius potest (*si non est pure cubicus, scilicet contentus in proposito*). 20

radicem numeri cubici extrahere. inveniendā prima figura et ubi est
Et est numeri propositi radicem in- locandā in numero, qui caret figu-
venire cubicam, si numerus pro- ris millenarii, dicens.
positus sit cubicus; si vero non sit, Exemplum: 216. Sub prima fi- 25
tunc maximi numeri cubici sub nu- gura, scilicet 6, inveniendus est
mero proposito contenti. | digitus, scilicet 6, et totum surgit.